Nº 133, quinta-feira, 12 de julho de 2018 83ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018071200083

DELEGACIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL DE
FISCALIZAÇÃO EM SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2018 - UASG 170385

Nº Processo: 19515720350201851. PREGÃO SISPP Nº 3/2018. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -.CNPJ Contratado: 23465762000169. Contratado : PIERCOFFEE BR SERVICES & -
FACILITIES LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
continuados de locação, instalação, abastecimento e manutenção preventiva e corretiva de máquinas de
autosserviço de café e bebidas quentes. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 16/07/2018 a
15/07/2022. Valor Total: R$301.032,00. Fonte: 150251030 - 2018NE800167. Data de Assinatura:
05/07/2018.

(SICON - 11/07/2018) 170010-00001-2018NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA 9ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM LONDRINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 170159

Número do Contrato: 5/2015. Nº Processo: 10930000038201520. PREGÃO SISPP Nº 3/2015.

Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -.CNPJ Contratado: 04772359000138. Contratado :

COVERCOPY LOCACAO E VENDA DE -EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS. Objeto: Vigência

contratual. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 01/10/2018 a 30/09/2019. Valor Total:

R$131.880,00. Fonte: 150251030 - 2018NE800037. Data de Assinatura: 11/06/2018.

(SICON - 11/07/2018) 170010-00001-2018NE800037

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA 10ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM NOVO HAMBURGO

RESULTADO DE JULGAMENTO
EDITAL Nº 8/2018

A Comissão designada pela Portaria DRF/NHO nº 60, de 06 de abril de 2018, torna público o
resultado da fase de julgamento, item 12.3 do Edital supra, do processo de credenciamento de peritos para
prestar assistência técnica à DRF/NHO. Foram classificados os profissionais, por área de especialização, de
acordo com o Anexo Único. Abre-se o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, previsto no item 13.1, inciso I,
letra "b", partir da data desta publicação. Os autos do processo encontram-se para vistas aos interessados na Rua
Tamandaré, 221, Bairro Pátria Nova - no SEPOL da DRF/NHO em Novo Hamburgo.

SIMONE HAYDÉE HARTMANN
Presidente da Comissão

Anexo Único da Ata de julgamento da fase de classificação de 10/07/2018
Pontuação dos interessados habilitados

. Perito Área de Espe-
cialização

Te m p o
como per-
ito em
Novo
Hambur -
go

Tempo de
experiên -
cia área
específica

Pós
lato
sen -
su

Pós stricto
sensu

Especialização TO -
TA L

CLASSIFICAÇÃO

. Carmem Antoniolli Química 4 1 5 2º

. João Nelson Rubio Filho Química 4 2 1 7 1º

. José Savegnago Química 4 0,5 4,5 3º

. Leandro Luís Silva dos San-
tos

Química 3,16 0,5 3,66 5º

. Maria Cristina Helene
Tc h a r b i d j i a m

Química 4 0,5 4,5 4º

. Carlos Darci Da Rocha
Freire

Mecânica 4 4 2 0,5 10,5 1º

. Carlos Ernesto Fabris Mecânica 5 4 9 4º

. Cláudio Osny Lindenmeyer Mecânica 5 4 1 10 2º

. Daniel Saraiva da Silva Mecânica 2 2 16º

. Fábio Campos Fatalla Mecânica 1 4 2 1 8 5º

. José Alexandre de Campos Mecânica 4 2 1 7 8º

. Klaus Kussler Mecânica 2,46 2,46 15º

. Luciano Santana Silva Mecânica 2 3,37 1 1 7,37 7º

. Luciano Valério Lopes
Soares

Mecânica 5 4 1 10 3º

. Luiz Afonso Carneiro Mecânica 4 4 12º

. Márcio Tilly Moutinho da
Silva

Mecânica 2 4 1 7 9º

. Ney Monteiro Brochado Mecânica 4 4 13º

. Oziel da Silva Soares Mecânica 1,5 1 1 3,5 14º

. Rafael José Pauliello Mecânica 4 0,5 4,5 11 º

. Renato Golin da Cunha Mecânica 2 4 1 7 10º

. Rui Viana de Oliveira Mecânica 4 4 8 6º

. Acácio Farinella Eletrônica 4 3 1 8 3º

. Celso Antônio Zugno Filip-
pini

Eletrônica 5 4 1 0,5 10,5 2º

. Edson Antônio de Oliveira Eletrônica 4 1 0,5 5,5 5º

. Eduardo Jorge Fernandes Eletrônica 4 4 6º

. Júlio Cézar Kalata Eletrônica 4 4 7º

. Renato Borenstein Eletrônica 5 1,42 7,42 4º

. Ricardo Souza Hessel Eletrônica 5 4 2 1 12 1º

. Ahmad Salah Ali Materiais -
Calçados /
Têxteis

2 4 1 1 8 2º

. Eduardo Ferreira Navas Materiais -
Calçados /
Têxteis

2 4 1 0,5 7,5 3º

. Guilherme Venâncio de
Oliveira

Materiais -
Calçados /
Têxteis

2 4 2 1 9 1º

. José Moutinho Moreira da
Silva

Materiais -
Minerais

2 4 1 7 1º

. Julio Cesar Fredes da Sil-
veira

Quantificação 4 1 5 1º

. Norberto Antônio Ghiggi Quantificação 4 4 2º

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM PASSO FUNDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 170179

Número do Contrato: 1/2017. Nº Processo: 11030721054201728.
PREGÃO SISPP Nº 3/2017. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -.CNPJ Contratado: 00482840000138. Contratado :
LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO -LTDA. Objeto:
Alteração qualitativa do Contrato DRF/PFO nº 1/2017, referente à
modificação nas metologias de trabalho e nos índices de
produtividade, e consequente supressão parcial do valor contratual
mensal no percentual de 24,91%. Fundamento Legal: alínea a do
inciso I do art. 65 c/c o § 1º do mesmo artigo, ambos da Lei nº 8.666,
de 1993. Vigência: 01/08/2018 a 30/11/2018. Valor Total:
R$22.106,96. Fonte: 150251030 - 2018NE800002. Data de
Assinatura: 25/06/2018.

(SICON - 11/07/2018) 170010-00001-2018NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM PELOTAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 3/2018 - UASG 170180

Número do Contrato: 4/2015. Nº Processo: 16648000017201586.
PREGÃO SISPP Nº 3/2015. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -.CNPJ Contratado: 80464753000197. Contratado :
EQS ENGENHARIA LTDA -.Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência pelo período de 12 meses. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 13/07/2018 a 12/07/2019. Valor Total:
R$424.870,80. Fonte: 150251030 - 2018NE800018. Data de
Assinatura: 04/07/2018.

(SICON - 11/07/2018) 170010-00001-2018NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM RIO GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2018 - UASG 170182

Nº Processo: 11050720471201804. DISPENSA Nº 6/2018.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -.CNPJ Contratado:
10533299000101. Contratado : ARSENAL - SEGURANCA
PRIVADA LTDA -.Objeto: Contratação do remanescente dos serviços
de vigilância e segurança armada com dedicação exclusiva de mão de
obra do Contrato IRF/CHU nº 04/2016. Fundamento Legal: artigo 24,
inciso XI da Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/07/2018 a 31/12/2018.
Valor Total: R$337.618,56. Fonte: 150251030 - 2018NE800119. Data
de Assinatura: 28/06/2018.

(SICON - 11/07/2018) 170182-00001-2018NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SANTA MARIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 170183

Número do Contrato: 3/2016. Nº Processo: 11060000020201668.
PREGÃO SISPP Nº 2/2016. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -.CNPJ Contratado: 00482840000138. Contratado :
LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO -LTDA. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do co ntrato. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 . Vigência: 01/08/2018 a 31/07/2019. Data de Assinatura:
22/06/2018.

(SICON - 11/07/2018) 170010-00001-2018NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2018 - UASG 170183

Número do Contrato: 4/2014. Nº Processo: 11060000056201480.
PREGÃO SISPP Nº 8/2014. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -.CNPJ Contratado: 00976595000115. Contratado :
LIMPADORA SANTO AUGUSTO LTDA -.Objeto: Prorrogação do

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 2/2018 - UASG 170183

Número do Contrato: 4/2016. Nº Processo: 11060000021201611.
PREGÃO SISPP Nº 3/2016. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -.CNPJ Contratado: 06352011000117. Contratado :
M.S.V. SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA-.Objeto: Prorrogação
do prazo de vigência do contrato. Fundamento Legal: Lei nº
8666/93 . Vigência: 22/08/2018 a 27/08/2019. Data de Assinatura:
09/07/2018.

(SICON - 11/07/2018) 170010-00001-2018NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SANTANA DO LIVRAMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2018

A Pregoeira torna público o Resultado de Julgamento do
Pregão, no qual foram declaradas vencedoras: item 1, Agnus
Comércio de Máquinas e Equipamentos Eireli, 14.676.091/0001-
94, R$ 2.175,00; itens 2 e 3, Traffic Solutions Equipamentos e
Serviços de Sinalização Ltda EPP, 04.516.311/0001-69, R$
6.850,00 e R$ 1.530,00; item 4, Liceri Comércio de Produtos em
geral Ltda, 26.950.671/0001-07, R$ 15.580,00; item 5, Nieli Pinto
Barbosa, 20.749.624/0001-13, R$ 28.440,00. Os autos encontram-
se a disposição dos interessados no endereço da Alfândega.

ADRIANE BEVILAQUA

(SIDEC - 11/07/2018) 170010-00001-2018NE000001

prazo de vigência do contrato. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 03/11/2018 a 02/11/2019. Data de Assinatura: 29/06/2018.

(SICON - 11/07/2018) 170010-00001-2018NE000001